
Rio Grande do Sul , 29 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3579 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             44 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2023 - EMPRESA 

PARA LIMPEZA DE FOSSAS E SUMIDOUROS 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ERNESTINA/RS, no uso de suas 

atribuições legais, torna público o Pregão Presencial 21/2023 para 

contratação de Empresa especializada, sob o regime de Preço Unitário 

(m³), para prestação de serviços de limpeza de foças sépticas, poços 

negros e caixas de gorduras particulares, sendo 480 m³ que serão 

executados de acordo com a demanda dos munícipes, conforme Lei 

Municipal N° 2854/2022. 

Recebimento do credenciamento, propostas e documentação dia 

13/062023 até às 14:00h na rua Júlio dos Santos, Ernestina. 

Informações complementares poderão ser obtidas em horário 

comercial de segunda à sexta-feira das 08:00 h às 11:30h, 13:30h às 

17:30h, ou pelo fone (54) 3378- 2022, ou no site 

www.ernestina.rs.gov.br. 

  

Gabinete do Prefeito, Ernestina/RS, aos 26 dias do mês de maio de 

2023. 
  

RENATO BECKER 
Prefeito Municipal 

  

Publique-se, 

  

LISETE GIARETTA 
Setor de Licitações 

Publicado por: 
Lisete Giaretta da Silva 

Código Identificador:7E2C5EB8 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTEIO 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTEIO 

ADITIVO 01 AO CONTRATO 04/2022 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Esteio, torna público: 

  

Aditivo 01 ao Contrato 04/2022 – Pregão Eletrônico n° 10/2021 – 

Processo n° 86/2021. 
  

Contratada:Citta Informática Ltda, CNPJ 09.031.569/0001-99. 

Objeto: renovação contratual (prazo e preço) 

Valor mensal: R$ 7.761,54 (sete mil, setecentos e sessenta e um reais 

e cinquenta e quatro centavos) 

Vigência: 365 dias, a contar de 18/05/2023. 

  

Esteio, 26 de maio de 2023. 

   

CRISTIANO COUTINHO 

Presidente  

Publicado por: 
Natalia Ostjen Gonçalves 

Código Identificador:D9467F7D 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE ESTEIO 

ADITIVO 04 AO CONTRATO 04/2019 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Esteio, torna público: 

  

Aditivo 04 ao Contrato 04/2019 – Dispensa n° 75/2019 – Processo 

n° 86/2019. 
  

Contratada:Banrisulo Cartões S.A, CNPJ 92.934.215/0001-06. 

Objeto: renovação contratual (prazo) 

Vigência: 365 dias, a contar de 05/06/2023. 

  

Esteio, 26 de maio de 2023. 

  

CRISTIANO COUTINHO 
Presidente 

Publicado por: 
Natalia Ostjen Gonçalves 

Código Identificador:6E19B017 

 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO 

AVISO DE LICITAÇÃO PE 050/2023 

 

A Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteio comunica aos 

interessados, que realizará Pregão Eletrônico, cujo Edital assim se 

resume: 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTELIGENCIA 

ARTIFICIALPARA IMPLANTAÇÃO DE PROTOCOLO DE 

DETERIORAÇÃO CLINICA. 

PARTICIPAÇÃO: QUALQUER EMPRESA 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO 

PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Serão 

recebidas, exclusivamente, através da Internet no Portal de Compras 

da FSPSCE (http://www.portaldecompraspublicas.com.br), até o dia 

09 de Junho de 2023 às 09h15min. 

Não serão aceitas propostas encaminhadas fora do horário 

determinado nem em outro meio que não através do Portal de 

Compras da FSPSCE. 

LANCES: Os lances serão recebidos, exclusivamente, através do 

Portal de Compras da FSPSCE 

(http://www.portaldecompraspublicas.com.br) no dia 09 de Junho de 

2023 a partir das 09h30min. 

EDITAL: Os interessados poderão efetuar o download do edital, no 

portal de Compras da FSPSCE/Licitações em: 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br 

Informações: Fone: 51 2126-8374 Email: 

licitacaosaocamilo@gmail.com 

FUNDAMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

  

ANA REGINA BOLL 
Diretora-Geral 

FSPSCE 

Publicado por: 
Thais da Silva Lutz 

Código Identificador:78C80BDF 

 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO 

PORTARIA N.º 324/2023 

 

Ana Regina Boll, Diretora Geral, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei 5.115/2010 e Art. 24, II, do Decreto Municipal n.º 

4.293/2010, RESOLVE: Art. 1º NOMEAR o servidor RAFAEL 

CASTRO BANDEIRA, Auxiliar De Administração, matrícula n.º 

2827, para substituir sem prejuízo de suas funções o servidor 

GIOVANI FONTOURA SOUZA, Auxiliar de Administração, 

matrícula n.º 3297 na Função Gratificada Padrão 2 – ASSESSOR 

ESPECIAL II da Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteio, 

nos termos da Lei n.º 8.310 de 21/12/2022, no seu período de 

afastamento por motivo de saúde de 02/05/2023 à 15/05/2023, com 

percepção proporcional de Função Gratificada. 

Memorando: 2023017539 

  

Art. 2º Registre-se e publique-se. 

  

Esteio, 18 de maio de 2023. 

  

ANA REGINA BOLL 
Diretora Geral 

Portaria n.º 8058/2021  

Publicado por: 
Cristiane Zucco 

Código Identificador:D6E533B9 

 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO 

PORTARIA N.º 325/2023 

 


